GOBIERNO «#
- GUATEMALA

COMISION
PRESIDENCIAL

POR LA PAZ Y LOS
DERECHOS HUMANOS

COMiISION PRESIDENCIAL POR LA PAZ Y LOS DERECHOS HUMANOS -

COPADEH-

13 CALLE 15-38 ZONA 13, GUATEMALA, CA. - PBX: 2316-5500
DIRECTORIO DE DEPENDENCIAS

JUNIO 2023

SEDE CENTRAL

DEPENDENCIA

DIRECCION EJECUTIVA

SUBDIRECCION EJECUTIVA

UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA

UNIDAD DE GENERO

UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS

UNIDAD DE PLANIFICACION

UNIDAD DE COMUNICACION ESTRATEGICA
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DEPARTAMENTO FINANCIERO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRECCION DE SEDES REGIONALES

DIRECCION DE ATENCION A LA CONFLICTIVIDAD -DIDAC-

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS SOBRE TEMAS Y TERRITORIOS DE
ALTA CONFLICTIVIDAD

DEPARTAMENTO DE NEGOCIADORES

DIRECCION DE VIGILANCIA Y PROMOCION DE LOS DERECHOS
HUMANOS -DIDEH-

DEPARTAMENTO DE COMPROMISOS EN DERECHOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE DIVULGACION Y FOMENTO DE DDHH Y PPPP
DIRECCION DE FORTALECIMIENTO DE LA PAZ -DIFOPAZ-

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO Y FORTALECIMIENTO A LA PAZ

DEPARTAMENTO DE FORMACION Y CAPACITACION EN CULTURA DE
PAZ

-COPADER-

EXTENSION
5582
5581
55092
5580
5547
5535
5566
5620
5603
5623
5612
5502
5577

5573
5572
5546

5550
5554
5544
5565

5541

CORREO ELECTRONICO

flor.roldan@copadeh.gob.gt

andrea.mancilla@copadeh.gob.gt

auditoria.interna@copadeh.gob.gt

ana.franco@copadeh.gob.gt

rene.garcia@copadeh.gob.gt

maritza.alvarez@copadeh.gob.gt

luis.escobar@copadeh.gob.gt

anabella.paz@copadeh.gob.gt

dayana.barillas@copadeh.gob.gt

hedelin.cojon@copadeh.gob.gt

recursoshumanos@copadeh.gob.gt

miguel.cardona@copadeh.gob.gt

alejandra.alvarez@copadeh.gob.gt

nery.villatoro@copadeh.gob.gt

axel.lopez@copadeh.gob.gt

walter.beltran@copadeh.gob.gt

compromisosddhh@copadeh.gob.gt

luis.deleon@copadeh.gob.gt

cynthia.roldan@copadeh.gob.gt

hugo.sanchez@copadeh.gob.gt

manglorilopez@copadeh.gob.gt

13 calle 15-38, zona 13 - PBX: 2316-5500 - @COPADEH @@ @)



COMISION
PRESIDENCIAL
POR LA PAZ Y LOS

GOBIERNO /- }
; DERECHOS HUMANOS

' GUATEMALA

SEDES REGIONALES

SEDE REGIONAL UBICACION TELEFONO
COBAN, ALTA VERAPAZ 4a. Avenida 3-21 zona 4, Coban 5589-2046
SALAMA, BAJA VERAPAZ km 145, residenciales Los Pinos Salama, Baja Verapaz 5589-9099
NEBAIJ, QUICHE Barrio Vitzal, Santa Maria, Nebaj 5589-9048
JALAPA 5a. Calle 0-14 zona 1, Jalapa 5589-9128
PUERTO BARRIOS 0O calle, 9°. Avenida, Barrio El Estrecho, Puerto Barrios, Izabal 5589-9187
QUETZALTENANGO Caile C 25-46 zona 1, Quetzaitenango 5589-9284
CHIMALTENANGO 3ra calle 6-90, de la zona 3, de Chimaltenango 5574-3485
SANTA CRUZ DEL QUICHE O calle 3-17 zona 6, Santa Cruz del Quiché 5589-9839
SOLOMA, HUEHUETENANGO 7ma calle 4-37, zona 1, San Pedro Soloma, Huehuetenango 5589-9607
lle 12 ida “A" i i ]
SAN MARCOS 9na calle, 12 avenida “A", Lote 19 Zona 3, Lotificacidn San Jorge 5589-9389
I, San Marcos
aca -185zona 3 tén Santa M Maz g
MAZATENANGO Sta u.?lle2’ 185 zona 3, Cantdn Santa Marta, Mazatenango, 55899380
Suchitepéquez
SANTA ELENA, PETEN 2da Avenida, zona 2 Barrio Villa Concepcidn, Santa Elena de 55899308
la Cruz, Flores, Petén
SEDE CENTRAL, CUATEMALA 13 calle 15-38, Zona 13 2316-5500
SANTA CATALINA, LA TINTA, Barrio Ei Recreo, Santa Cataiina, ia Tinta, Aita Verapaz 5589-5142
ALTA VERAPAZ ' ' , P
HUEHUETENANCO lera calle 11-10, zona 4, Huehuetenango 55828-9268
SOLOLA 6ta ave 10 calle esquina zona 2 edificio Gobernaciéon 5908-5560
Departamental
Morales

-COPADEH-

13 calle 15-38, zona 13 - PBX: 2316-5500 - @COPADEH @ ®®@)



