

## COMISIÓN PRESIDENCIAL POR LA PAZ Y LOS DERECHOS HUMANOS COPADEH13 CALLE 15-38 ZONA 13, GUATEMALA, C.A. – PBX: 2316-5500 DIRECTORIO DE DEPENDENCIAS JUNIO 2023

## SEDE CENTRAL

DEPENDENCIA	EXTENSIÓN	CORREO ELECTRÓNICO	
DIRECCIÓN EJECUTIVA	5582	flor.roldan@copadeh.gob.gt	
SUBDIRECCIÓN EJECUTIVA	5581	andrea.mancilla@copadeh.gob.gt	
UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA	5509	auditoria.interna@copadeh.gob.gt	
UNIDAD DE GÉNERO	5580	ana.franco@copadeh.gob.gt	
UNIDAD DE ASUNTOS JURÍDICOS	5547	rene.garcia@copadeh.gob.gt	
UNIDAD DE PLANIFICACIÓN	5535	maritza.alvarez@copadeh.gob.gt	
UNIDAD DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	5566	luis.escobar@copadeh.gob.gt	
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	5620	anabella.paz@copadeh.gob.gt	
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	5603	dayana.barillas@copadeh.gob.gt	
DEPARTAMENTO FINANCIERO	5623	hedelin.cojon@copadeh.gob.gt	
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS	5612	recursoshumanos@copadeh.gob.gt	
DIRECCIÓN DE SEDES REGIONALES	5502	miguel.cardona@copadeh.gob.gt	
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA CONFLICTIVIDAD -DIDAC-	5577	alejandra.alvarez@copadeh.gob.gt	
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS SOBRE TEMAS Y TERRITORIOS DE ALTA CONFLICTIVIDAD	5573	nery.villatoro@copadeh.gob.gt	
DEPARTAMENTO DE NEGOCIADORES	5572	axel.lopez@copadeh.gob.gt	
DIRECCIÓN DE VIGILANCIA Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS -DIDEH-	5546	walter.beltran@copadeh.gob.gt	
DEPARTAMENTO DE COMPROMISOS EN DERECHOS HUMANOS	5550	compromisosddhh@copadeh.gob.gt	
DEPARTAMENTO DE DIVULGACIÓN Y FOMENTO DE DDHH Y PPPP	5554	luis.deleon@copadeh.gob.gt	
DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE LA PAZ -DIFOPAZ-	5544	cynthia.roldan@copadeh.gob.gt	
DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO Y FORTALECIMIENTO A LA PAZ	5565	hugo.sanchez@copadeh.gob.gt	
DEPARTAMENTO DE FORMACION Y CAPACITACIÓN EN CULTURA DE PAZ	5541	manglori.lopez@copadeh.gob.gt	

Lcda. Mirian Vaneth Exmatul Morales
Jefa Administrativa
-COPADEH-

## SEDES REGIONALES

SEDE REGIONAL	UBICACIÓN	TELÉFONO
COBÁN, ALTA VERAPAZ	4a. Avenida 3-21 zona 4, Cobán	5589-9046
SALAMÁ, BAJA VERAPAZ	km 145, residenciales Los Pinos Salamá, Baja Verapaz	5589-9099
NEBAJ, QUICHE	Barrio Vitzal, Santa Maria, Nebaj	5589-9048
JALAPA	5a. Calle 0-14 zona 1, Jalapa	5589-9128
PUERTO BARRIOS	O calle, 9ª. Avenida, Barrio El Estrecho, Puerto Barrios, Izabal	5589-9187
QUETZALTENANGO	Calle C 25-46 zona 1, Quetzaltenango	5589-9284
CHIMALTENANGO	3ra calle 6-90, de la zona 3, de Chimaltenango	5574-3485
SANTA CRUZ DEL QUICHE	0 calle 3-17 zona 6, Santa Cruz del Quiché	5589-9839
SOLOMA, HUEHUETENANGO	7ma calle 4-37, zona 1, San Pedro Soloma, Huehuetenango	5589-9607
SAN MARCOS	9na calle, 12 avenida "A", Lote 19 Zona 3, Lotificación San Jorge II, San Marcos	5589-9389
MAZATENANGO	5ta calle 2-185 zona 3, Cantón Santa Marta, Mazatenango, Suchitepéquez	5589-9380
SANTA ELENA, PETEN	2da Avenida, zona 2, Barrio Villa Concepción, Santa Elena de la Cruz, Flores, Petén	5589-9308
SEDE CENTRAL, GUATEMALA	13 calle 15-38, Zona 13	2316-5500
SANTA CATALINA, LA TINTA, ALTA VERAPAZ	Barrio El Recreo, Santa Catalina, la Tinta, Alta Verapaz	5589-5142
HUEHUETENANGO	lera calle 11-10, zona 4, Huehuetenango	5589-9268
SOLOLA	6ta ave 10 calle esquina zona 2 edificio Gobernación Departamental	5908-5560

Lcda. Mirian Vaneth Ixmatul Morales
Jefa Administrativa

-COPADEH-